§. 4. Quæsitum est, si heres prius non possederat, an testatoris possessio ei accedat ? Et quidem in emptoribus possessio interrumpitur ; sed non idem in heredibus plerique probant : quoniam plenius est jus successione, quam emptionis. Sed subtilius est, quod in emptorem, et in heredem id quoque probari.

§. 5. Non autem ea tantum possessio

testatoris heredi procedit, quæ morti fuit injuncta : verùm ea quoque, quæ unquam testatoris fuerit.

§. 6. In dote quoque, si data res fuerit, vel ex dote recepta, accessio dabitur, vel marito vel uxori.

§. 7. Si is qui precario concessit, accessione velit uti ex persona ejus cui concessit : an possit, quæritur ? Ego puto eum qui precario concessit, quandiu manet precarium, accessione uti non posse : si tamen receperit possessionem rupto precario dicendum esse. accedere possessionem ejus temporis quo precario possidebatur.

§. 8. Ex facto quæritur, si quis manumissus ex causa peculiari habeat rem, non concessio sibi peculio : deinde dominus velit, retracta possessione, accessione uti, an possit ? Et placuit non esse dandam hanc accessionem, quæ clam habita est prædone possidente.

§. 9. Si jussu judicis res mihi restituta sit, accessionem esse mihi dandam placuit.

§. 10. Sed et legatario dandam accessionem ejus temporis quo fuit apud testatorem, sciendum est. An heredis possessio ei accedat, videamus ? Et puto, sive purè, sive sub conditione fuerit relicta, dicendum esse, id temporis quo heres possedit ante existentem conditionem vel restitutionem rei, legatario proficere. Testatoris autem semper proderit legatario, si legatum verè fuit, vel fideicommissum.

§. 11. Sed et is cui res donata est, accessione utetur ex persona ejus qui donavit.

§. 12. Accessiones in eorum personam habent, qui habent propriam possessionem :

temps de possession que le testateur a eu lors de sa mort, mais de celui qu'il a eu en quelque temps que ce soit pendant le cours de sa vie.

6. En matière de dot, si on a donné une chose en dot au mari, ou si un effet dotal a été rendu à la femme, le temps de possession du mari profitera à la femme, et réciproquement.

7. On demande si celui qui a transféré la possession d'un effet à titre précaire peut se servir utilement du temps qu'a possédé l'autre ? Je pense qu'il ne le peut pas tant que le précaire dure ; mais s'il a repris la possession, et fait cesser le précaire, je crois qu'il pourra invoquer en sa faveur le temps pendant lequel la chose a été tenue précairement de lui.

8. Un fait a donné lieu à la question suivante : Un affranchi à qui on n'a pas laissé de pécule, a possédé une chose qui faisoit partie de son pécule lorsqu'il étoit esclave ; son maître, s'étant fait rendre la possession de cette chose, a voulu se servir du temps de la possession de l'affranchi. On a demandé s'il le pouvoit ? Et on a décidé qu'il ne le pouvoit pas, parce que cette possession de l'affranchi avoit été clandestine et de mauvaise foi.